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Birthe Laustrup Carstensen
Børn og læring

Høringssvar vedrørende tildelingsmodellen på skoleområdet

Fra skolebestyrelsen på Thorstrup Skole.

Grundtildeling

Skolebestyrelsen ser med tilfredshed på, at der er fastlagt en grundtildeling på én stilling. I forhold 
til, at forslaget til tildelingsmodellen kunne være uden grundtildeling, er det acceptabelt. 
Bestyrelsen så dog gerne, at denne tildeling var højere, hvilket ville give mere forudsigelighed i 
forhold til planlægning og gennemførelse af undervisningen på skolerne.                                       

Socioøkonomi

Omkring den elevbaserede tildeling i et socioøkonomisk perspektiv, er det skolebestyrelsens 
opfattelse at denne indeholder mange usikkerheder, i forhold til at kunne beskrive eleverne på en 
konkret skole. Det er skolebestyrelsens opfattelse, at opgaverne på en skole vedrørende elevernes 
læringsudbytte, kun i ringe grad hænger sammen med skoledistriktets socioøkonomiske placering. 
Denne tildeling vil variere år efter år, og vil være præget at tilfældigheder, specielt i de 
befolkningsmæssige små skoledistrikter.

Det er skolebestyrelsens opfattelse at denne usikkerhed bør medføre, at tildelingen efter 
socioøkonomiske forhold bør fjernes.
   
Ledelsestid 

Det er bestyrelsens opfattelse at den foreslåede tildelte ledelsestid ikke er tilstrækkelig. På 
Thorstrup Skole er der på nuværende tidspunkt en tildeling på 1,3 stilling i ledelsestid.
Dette opleves på skolen som en nødvendighed, og har uden tvivl været med til at sikre de meget 
gode præstationer, skolens elever viser i eksempelvis de nationale test. 

De foreløbige resultater fra den af regeringen nedsatte ledelseskommission viser, at det er vigtigt at 
det såkaldte ledelsesspænd ikke bliver for stort. Det vil sige, at der er en smertegrænse for, hvor 
mange medarbejdere en leder med succes kan være leder for.
Det bliver vigtigt at fremtidens ledere i folkeskolen kan være tæt på kerneopgaven, og havde den 
nødvendige tid til at kunne lede tæt på de medarbejdere, der har den umiddelbare kontakt til 
eleverne.
Netop derfor er det vigtigt, at den tilstrækkelige ledelsestid på de enkelte afdelinger prioriteres højt i 
forhold til medarbejdernes trivsel og faglige udvikling, der igen vil give skolernes elever de bedste 
forudsætninger for at lære så meget de kan.
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Det er ligeledes bestyrelsens opfattelse, at ledelsestiden bør afspejle de komplekse opgaver 
folkeskolen står overfor i en omverden, der konstant forandrer sig.
Det bør medføre at ledelse bliver taget alvorligt, og tildelt de nødvendige ressourcer. 

Denne tildeling bør i højere grad ligge sig op af den tildeling skolen har i den nuværende 
tildelingsmodel.
Det er bestyrelsen opfattelse, at denne tildeling er nødvendig, for at kunne fastholde de gode 
resultater Thorstrup Skole har haft. 

Administrativt personale

Bestyrelsen ser med bekymring på den reduktion, der sker i forhold til de administrative personale 
efter sammenlægningen af Thorstrup Skole og Horne/Tistrup skolerne.
Samlet på ovennævnte skoler er lige nu en tildeling 33,9 stilling.
Denne tildeling reduceres til 24 timer samlet efter 1/8 2018

Det er meget bekymrende, og vil efter bestyrelsens opfattelse medføre, at administrative opgaver i 
højere grad vil blive en del af lærernes og ledelsens opgaver, og vil medføre at eksempelvis 
kvaliteten af lærernes forberedelsestid bliver forringet. 

Tildelingsmodellen vedr. SFO

Bestyrelsen ser med tilfredshed på, at der foreslået en grundtildeling på 2 fuldtids 
pædagogstillinger.
Det giver mulighed for at kunne planlægge i kendte og stabile rammer. 
Ligeledes er det efter bestyrelsens opfattelse positivt, at der sættes et timetal på ledelsesfunktionen i 
SFO.

På vegne af skolebestyrelse 
   

John Bonde Henning Rudbeck Olesen
Formand for skolebestyrelsen Konstitueret skoleleder
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